Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Beschlussauszug

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 111 vom 13.03.2025

Anlass: Sitzung

Zeit: 19:00 - 20:23

Raum, Ort: Senlorenbegegnungsstatte Schapen - Alte Schule, Schapenstralle 2, 38104
Braunschweig

06.1 Verwendung von bezirklichen Mitteln 2025 im Stadtbezirk 25-25258

111 Hondelage-Volkmarode

Beschlussart: ungeandert beschlossen

Die Verwaltung erlautert die Vorlage.
Beschluss (Entscheidung gem. § 93 NkomVG):

Die im Jahr 2025 veranschlagten Haushaltsmittel des Stadtbezirksrates 111 Hondelage-Volk-
marode werden wie folgt verwendet:

OB WN =

Stralkenunterhaltung an bezirklichen Stralten
Hochbauunterhaltung Friedhdéfe
Ortsbuchereien

Einrichtungsgegenstande bezirkliche Schulen
Grinanlagenunterhaltung bezirkliche Friedhofe
Grunanlagenunterhaltung

Abstimmungsergebnis:

Dafir: 10

Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

0,00 €
4.600,00 €
2.700,00 €
1.270,70 €

800,00 €
750,00 €



