

Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

Beschlussauszug

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 111 vom 13.03.2025

Anlass: Sitzung
Zeit: 19:00 - 20:23
Raum, Ort: Seniorenbegegnungsstätte Schapen - Alte Schule, Schapenstraße 2, 38104 Braunschweig

Ö 6.1 Verwendung von bezirklichen Mitteln 2025 im Stadtbezirk 25-25258
111 Hondelage-Volkmarode

Beschlussart: ungeändert beschlossen

Die Verwaltung erläutert die Vorlage.

Beschluss (Entscheidung gem. § 93 NkomVG):

Die im Jahr 2025 veranschlagten Haushaltsmittel des Stadtbezirksrates 111 Hondelage-Volkmarode werden wie folgt verwendet:

1. Straßenunterhaltung an bezirklichen Straßen	0,00 €
2. Hochbauunterhaltung Friedhöfe	4.600,00 €
3. Ortsbüchereien	2.700,00 €
4. Einrichtungsgegenstände bezirkliche Schulen	1.270,70 €
5. Grünanlagenunterhaltung bezirkliche Friedhöfe	800,00 €
6. Grünanlagenunterhaltung	750,00 €

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 10 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0